Simíliter Ioséphus ipse, ántequam mórtuus est, prophetávit Deum ductúrum esse Hebraeos ex terra Aegýpti in terram quam eis promiserat. Scivítne Ioséphus étiam Hebraeos multa passúros esse in terra Aegýpti ántequam discéderent? Diffícile est dícere. Si revéra haec scivit, Sacra Scriptúra non dicit eum praedixisse eos tália passúros esse.

### ENGLISH TO LATIN

1. We are about to hear a prophecy. 2. He says that these things will come to us in the last days. 3. They wept for him seventy days. 4. Jacob gave them a prophecy that the Jews would have their own leaders until Christ should come (use subj.). 5. Jacob saw that death would come soon. 6. It pleased Pharaoh to help the Hebrews. 7. Joseph ran to see his father.

### SCRAMBLE EXERCISE

Ioséphus Pharaóni patrem suum ventúrum esse dixit, et Pharaónem bona multa frátribus suis rogávit. Qui illi ut terram óptimam eis dáret imperávit. Iuvit enim Pharaónem iuváre fratres patrémque Ioséphi. At ante mortem suam prophetíam magnam datúrus erat Iacob Ioséphi pater de rebus ventúris. Inter ália de Messía futúro praedíxit non nulla: eum mitténdum esse ex Iuda.

# LECTIO SEPTUAGESIMA

*Nihil novi hodie—veteribus studeamus*

Post mortem patris sui, Ioséphus iit ad Pharaónem, dixítque ei, “Pater meus cupívit sepelíri in terra patrum suórum, in Chánaan. Ascéndam ígitur, et sepéliam patrem meum, ac revértar.” Dixítque ei Phárao, “Ascénde et sepeli patrum tuum sicut pollicítus es.” Cum ergo Iacob condítus aromátibus esset secúndum morem Aegýpti, Ioséphus proféctus est ut iret in terram Chánaan. Et iérunť cum eo omnes senes domus Pharaónis, et multi álii.

Cumque sepelivíssent Iacob, revérsi sunt in terram Aegýpti. Quo mórtuo, tíméntes fratres eius dixérunt, “Ne Ioséphus nunc irascátur nobis, velítque supplícium súmerē de nobis ob peccáta nostra, eámus (*let us go*) ad eum.” Dixerúntque ei, “Pater tuus praecépít nobis ántequam morerétur ut haec tibi in nómine suo dicerémus, ‘Óbsecro ut obliviscáris peccatórum fratrum tuórum, et malítiae quam exercuerunt contra te.’ ”

Quibus audítis, flevit Ioseph. Venerúntque ad eum fratres sui, et proni adorántes in terram dixérunt, “Servi tui sumus.” Quibus ille respóndit, “Nolíte tímere. Num póssumus Dei resistere voluntáti? Vos cogitavístis de me malum: sed Deus vertit illud in bonum, ut exaltáret me, sicut nunc cérnitis, et salvos fáceret multos pópulos. Nolíte tímere. Ego alam vos et líberos vestros.”

Ioséphus vixit in Aegýpto cum omni domo patris sui. Vixítque centum decem annos, et vidit filios Éphraim usque ad tértiam generatiónem. Cumque sentíret finem vitae suae prope esse, locútus est frátribus suis, “Post mortem meam Deus visitábit vos, et ascéndere vos fáciat de terra hac ad terram quam pollicítus est ad Ábraham, Ísaac, et Iacob. Portáte ossa mea vobíscum de loco hoc.” Et mórtuus est, et condítus aromátibus, pósitus est in lóculo in Aegýpto.